
11 
ANO XI– Nº 2360 – EXTREMOZ/RN, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o senhor MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 

016.975.704-88, para exercer o cargo comissionado de PREGOEIRO, sob o símbolo S2, lotado no(a)  
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Finanças e Informações. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagindo seus efeitos a partir de 
01 de janeiro de 2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 04 de janeiro de 2021. 
 

Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 

 
 

 
PORTARIA Nº 020/2021 – GP 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE EXTREMOZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do Texto Magno Brasileiro. 
CONSIDERANDO o que dispõe no inciso II, do art. 10 da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter as atividades da Administração Pública 

Municipal. 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o senhor JOSE JURANDIR PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob o nº 

009.584.024-93, para exercer o cargo comissionado de SECRETARIO MUNICIPAL, sob o símbolo S1, 
lotado no(a) Secretaria Municipal de Defesa e Guarda do Patrimônio Público. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagindo seus efeitos a partir de 
01 de janeiro de 2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 04 de janeiro de 2021. 
 

Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 

 
 

 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 PODER LEGISLATIVO  

 

MESA DIRETORA 
 Presidente: Damares de Sales  

Vice-Presidente: Anderson Barbosa da Silva 
1º Secretário: Ricardo Júnior Duarte Caridade 

 2° Secretário: Alyson Cleyton Oliveira da Silva  
3º Secretário: Kilter Harmistrong de Lima Araújo 

 
Portaria 001/2021 
 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ – RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas nos termos do Regimento Interno e da Lei Orgânica deste Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Sra. Cleidiane Oliveira da Silva, CPF: 074.278.554-85, no Cargo em Comissão 

de Diretor Administrativo desta Casa Legislativa.  
 


